Paraná, aprovou e eu, APARECIDO FARIAS 

SPADA, Prefeito Municipal, sanciono a 

seguinte Lei, de autoria do Poder Executivo 

Municipal. 

Art. 1 º - O piso mínimo de vencimentos dos Servidores 

Públicos Municipais do Município de Sarandi fica fixado em R$ 435,00 (Quatrocentos e trinta 

e cinco reais). 

Parágrafo único - O piso, ora fixado, alcança, além dos 

servidores efetivos, os contratados temporários, os aposentados e pensionistas. 

Art. 2º - As despesas decorrente desta Lei Correrão por 

conta de dotação próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessários.